DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 11Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

DATA DA ASSINATURA: 08/07/2020
VIGÊNCIA: 09/07/2020 a 08/07/2021 a partir da data da assinatura.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 560212

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 014/2019
Processo:194.306/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 09/07/2020
Vigência: 07/07/2020 a 03/12/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de PONTA DE PEDRAS
Convenente: Pedro Paulo Boulhosa Tavares
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 560006
Termo Aditivo: 1º
Convênio FDE nº: 023/2019
Processo: 378.333/2019
Objeto: Alteração de Valor.
Do valor: O valor total do convênio passa a ser de R$8.941.268,22 sendo
como parte do Estado
o valor de R$8.225.966,76 e como Contrapartida Municipal o valor de
R$715.301,46.
Função Programática: 04.121.1508.7679
Fonte de Recurso: 0301000000
Data da Assinatura: 09/07/2020
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de São Miguel do Guamá
Concedente: SEPLAD
Ordenador de Despesa: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 560012

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICITAÇÃO FASE DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019
EXTRATO DE RESULTADO
Objeto: Concorrência para contratação de pessoa jurídica especializada na
realização de concursos públicos para o provimento de vagas em cargos de
nível superior de delegado de polícia civil, investigador de polícia, escrivão
de polícia e papiloscopista da Polícia Civil do Estado do Pará.
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento
da 1º Fase da Concorrência  do Edital de Concorrência Pública n° 001/2019,
a Comissão Especial de Licitação, designada pela PORTARIA Nº 254, de 17
de setembro de 2019,  alterada pela PORTARIA Nº 132, de 02 de junho
de 2020, publicada no DOE n° 34245, de 05 de junho de 2020 RESOLVE:
HABILITAR as licitantes abaixo relacionadas em razão do acervo documen-
tal, apresentado à ocasião da análise e julgamento da 1º Fase da Con-
corrência Publica n° 001/2019, estar em conformidade com as regras e
condições estabelecidas no Edital de Concorrência Publica n° 001/2019.

LICITANTES HABILITADAS CNPJ
CEBRASPE CNPJ Nº 18.284.407/0001-53

CETAP CNPJ Nº 03.199.479/0001-25
CONSULPLAN CNPJ Nº 01.185.758/0001-04

FADESP CNPJ Nº 05.572.870.0001/59
IADES CNPJ Nº 11.432.298/0001-25

INSTITUTO AOCP CNPJ Nº 12.667.012/0001-53

Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação será encaminhada através
de correio eletrônico para a empresa participante, e estará disponível no
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 08 de julho de 2020.
ÍRIS MIRANDA ALVES NEGRÃO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 560116
LICITAÇÃO FASE DE HABILITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2019
EXTRATO DE RESULTADO
Objeto: Concorrência para contratação de pessoa jurídica especializada na
realização de concursos públicos para seleção de ofi ciais e praças aos qua-
dros permanente da Polícia Militar do Estado do Pará
Analisados os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento
da 1º Fase da Concorrência  do Edital de Concorrência Pública n° 002/2019,
a Comissão Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 263,
de 25 de setembro de 2019,  alterada pela PORTARIA Nº 123, de 27 de maio
de 2020, publicada no DOE n° 34240, de 01 de junho de 2020 RESOLVE:
HABILITAR as licitantes abaixo relacionadas em razão do acervo documen-
tal, apresentado à ocasião da análise e julgamento da 1º Fase da Con-
corrência Publica n° 002/2019, estar em conformidade com as regras e
condições estabelecidas no Edital de Concorrência Publica n° 002/2019.

LICITANTES HABILITADAS CNPJ
CEBRASPE CNPJ Nº 18.284.407/0001-53

CETAP CNPJ Nº 03.199.479/0001-25
CONSULPLAN CNPJ Nº 01.185.758/0001-04

FADESP CNPJ Nº 05.572.870.0001/59
IADES CNPJ Nº 11.432.298/0001-25

INSTITUTO AOCP CNPJ Nº 12.667.012/0001-53

Os interessados poderão interpor recurso da decisão prolatada pela Comis-
são Especial de Licitação no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a
partir da publicação deste ato, conforme disposição legal.
A íntegra do resultado da fase de habilitação será encaminhada através
de correio eletrônico para a empresa participante, e estará disponível no
endereço eletrônico www.compraspara.pa.gov.br.
Belém (PA), 09 de julho de 2020.
ÍRIS MIRANDA ALVES NEGRÃO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 560119

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEIS SUPERIOR E MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 72/2020 – SEPLAD/SEAP, DE 09 DE JULHO DE 2020
PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO – SUB JUDICE

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD a Se-
cretaria de Administração Penitenciária – SEAP, no uso das atribuições
legais, tornam público o PROSSEGUIMENTO NO CONCURSO PÚBLICO –
SUB JUDICE, tendo em vista a decisão proferida nos autos nº 0863591-
76.2018.8.14.0301, conforme segue:
Art. 1º Em cumprimento à decisão judicial especifi cada acima, fi ca as-
segurado ao candidato JONATHAS LINCOLN SANTOS TEIXEIRA, inscrição
5050044519, cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - METROPOLITANA, o
prosseguimento no Concurso Público, aberto pelo Edital Nº 001/2017.
Art. 2º Fica CONVOCADO o candidato acima mencionado, para envio de
Exames antidrogas, referente a etapa de Exame Médico. O candidato con-
vocado deverá enviar o exame, via Sedex com AR (Aviso de Recebimento)
até o dia 17/07/2020 (será observada a data de postagem), para o ende-
reço informado na etiqueta, conforme segue abaixo:
DESTINATÁRIO: AOCP Concursos Públicos
Caixa Postal  131
Maringá - PR
CEP 87.001-970
Art. 3º O resultado do Exame Médico Sub Judice do candidato, será publi-
cado oportunamente, no endereço eletrônico www.aocp.com.br, o candida-
to deverá fi car atento as publicações realizadas.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém, 09 de julho de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciário

Protocolo 560294
PORTARIA Nº 172, DE 9 DE JULHO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segurida-
de Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s)
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 172, DE 9 DE JULHO DE 2020
ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE
DESPESA/SUBGRUPO

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
SEAP

Investimentos 0,00 0,00 784.384,35 0,00 784.384,35
Outras Despesa de

Investimentos
 0101 0,00 0,00 784.384,35 0,00 784.384,35

Outras Despesas
Correntes 0,00 0,00 39.307,50 0,00 39.307,50

Contrato Estimativo
 0101 0,00 0,00 39.307,50 0,00 39.307,50

DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-ECONÔMICO

EMATER
Investimentos 0,00 0,00 240.000,00 353.000,00 593.000,00

Reforma
 0101 0,00 0,00 240.000,00 353.000,00 593.000,00